

Redovisning ytterstadsprojekt Tertialrapport och Verksamhetsberättelse

Nämnd:
Enskede-Årsta-Vantör

Periodisering

Projekt 1: Lokal utveckling i Rågsved

Konto	IKB	Nämndens motpartsnr	Belopp	Text
		714	4 540 000 kr	2 919 000 kr är fakturerat i T2. Kvarstår 1 621 000 kr

Projekt 2: Namn på projekt

Konto	IKB	Nämndens motpartsnr	Belopp	Text

Projekt 3: Namn på projekt

Konto	IKB	Nämndens motpartsnr	Belopp	Text

Delredovisning projekt 1:

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd beviljades i början av 2012 medel inom ramen för Söderortsvisionen till lokal utveckling i Rågsved. Projektet har genomförts i form av fyra olika delprojekt. Fokus har legat på insatser för att stärka individer och familjer i Rågsved i syfte att öka tryggheten och minska utanförskapet i stadsdelen.

RÅGSVEDS COMMUNITY CENTER (RCC)

RCC är en satsning för att nå arbetslösa personer i åldern 18-24 år som är bosatta i Rågsved. Centret är bemannat med tre personer, som erbjuder coachning, motiverande aktiviteter och arbetsmöjligheter för att sporra deltagarna till att hitta sina intressen och förmågor så att de under projektets gång ska kunna ta steget ut i utbildning eller arbete.

RCC har totalt tagit emot 65 deltagare under 2013 varav 25 har varit gruppdeltagare och 40 har varit drop-in-deltagare.

Grupp 2 avslutade sitt program på RCC den sista januari. Deltagare från grupp 1 och 2 involverades som RCC-ambassadörer i arbetet med att nå ut till presumtiva deltagare för en tredje grupp. De syntes på olika platser i området, delade ut broschyrer i tunnelbanan och spred informationen i sina egna nätverk. RCC fick även värdefull hjälp från fältassistenter i området som spred information och tipsade om presumtiva deltagare. Detta resulterade i en grupp på 13 personer, varav fyra av olika skäl hoppade av under de första veckorna. Nio personer fullföljde programmet.

Gruppen 3 stod på ett påtagligt sätt längre från arbetsmarknaden jämfört med tidigare grupper. De kämpade med att skapa basala vardagsrutiner som att komma upp på morgonen, komma ihåg vilken dag, vilken tid och på vilken plats de skulle infinna sig. När deltagare missat en eller två coachningstillfällen eller aktiviteter blev tröskeln för hög för att höra av sig till RCC på nytt. Därför gick uppskattningsvis 70 % av arbetstiden till motivations- och förändringsarbete och endast 30 % gick till planerade programpunkter. Mot den bakgrunden var det en stor utmaning att få ut deltagare i praktik även då det fanns färdiga praktiktillfällen.

I samband med skolavslutningen blev det tydligt att fler personer kontaktade RCC för drop-in-coaching gällande studier/jobb. I samma veva drabbades RCC av en omfattande vattenskada där avloppsvatten läckte ut i lokalen och förstörde det mesta av verksamhetens inventarier. Hela juli månad handlade om att försöka hålla verksamheten flytande trots provisorisk bas på fritidsgården. Grupp 3 avslutade sin tid på RCC den 25 juli.

Under september månad började grupp 4 och ett särskilt fokus lades på individuell coachning och individuella aktivitetsplaner. Anpassningen till ett större fokus på individen gjordes bland

annat efter lärdomar från grupp 3, där den psykosociala problematiken var så omfattande att ett motivations- och förändringsarbete inte lämpade sig i grupp. Anpassningen gjordes också av praktiska skäl då verksamheten även under september och större delen av oktober saknade en fast lokal. Grupp 4 bestod av 12 personer och avslutades i mitten av december. Tio av gruppens deltagare har kommit ut i sysselsättning, åtta i arbete och två i studier.

UTÖKAD FRITIDSVERKSAMHET (RGS)

Syftet med RGS har varit att ungdomar i Rågsvedsskolan med omnejd mellan 12 och 17 år ska få möjlighet till en organiserad och kostnadsfri fritidssysselsättning där de kan välja mellan en rad olika aktiviteter efter skoltid och i anslutning till skolans lokaler. Kärnverksamheten består av samvaro i lokalerna, skapande verkstad i ateljén samt fysisk aktivitet som dans, fotboll och basket m.m. Projektet har ett tydligt delaktighetsperspektiv och de flesta aktiviteterna är framtagna från ungdomarnas egna önskemål. Ungdomsrådets roll är bland annat att vara delaktig i planering, genomförande och uppföljning av verksamheten i stort. Verksamheten har ledd av två personal på deltid. Samverkan sker med fritidsgården i Rågsved.

En enkätundersökning bland besökarna på RGS gjordes i slutet av vårterminen. Syftet var att utifrån ungdomarnas svar förbättra verksamheten utifrån målsättningen om en utökad fritid, trygghet och trivsel. Det framgår av undersökningen att ungdomarna har mer att göra på fritiden nu och att de känner sig trygga och trivs i lokalen. Det är något som också personalen märkt under läsåret. Resultatet pekar också på ett par områden som verksamheten tänker arbeta vidare med och utveckla tillsammans med ungdomarna. Verksamhetens fokus på flickorna med tjejkväll en gång i veckan och med könsneutrala aktiviteter kommer att fortsätta nästa läsår.

Arbetet med att skapa RGS- ungdomsmentorer kommer att presenteras och utvecklas i ungdomsrådet dels som en åtgärd att möta de ungdomar som är nyanlända dels som ett led i det demokratiska arbetet som handlar om inkludering och jämlikhet. RGS:s satsning på introduktionsklassernas elever har gett goda resultat.

FÖRÄLDRASTÖD

Föräldragrupperna har riktat sig till föräldrar med barn 0-13 år för att ge dem verktyg och bättre förutsättningar att vara bra föräldrar

och förebilder till sina barn genom att stärka samspel och samhörighet i såväl familjen som i det omgivande samhället.

Under höstterminen har en gruppledarutbildning i ABC hållits för personal inom individ-och familjeomsorgen och avdelningen för förskola och fritid av projektarbetaren och två kollegor. Syftet har varit att fler medarbetare som kommer i kontakt med föräldrar ska kunna ha föräldraträffar. Sammanlagt finns nu tio gruppledare i Enskede-Årsta-Vantör, som arbetar i Rågsved. De kommer från Snösätraskolan, FiF (Föräldrastöd i Förskolan), öppen förskola, Rågsveds fritidsgård samt förskolan.

Under året har fem ABC- grupper hållits i lokaler på Snösätraskolan, fritidsgården, RCC, en förskola och Rågsveds Folkets Hus. Tre ABC- grupper har även hållits på SFI i Högdalen. Sammanlagt har ca 75 föräldrar deltagit i dessa grupper. Föräldrarna har kommit både från Rågsved och omgivande områden.

I syfte att nå föräldrar inrättades ett "Föräldrarum" på förskolan Rödmyran i Rågsved i oktober med öppettider en förmiddag och en eftermiddag i veckan. Tanken var att skapa en mötesplats för föräldrar som var föräldralediga eller saknade sysselsättning på dagtid. Utifrån föräldrarnas behov kunde sedan grupper skapas kring olika teman, ha språkcafé och att ge tips och hjälp kring frågor om barn och föräldraskap. Efter cirka en månad lades försöket ned då föräldrar inte kom dit. Eventuellt kan orsaken vara en missbedömning av antalet föräldralediga och att lokalens placering inom förskolan inte var optimal.

Ett samverkansforum, som bildats, är "Nätverksgrupp för föräldrastöd" i Rågsved. Syftet är att tillsammans planera olika sätt att nå föräldrar och skapa mötesplatser. För att lyckas med detta behöver man hjälpas åt över organisationsgränser. Ett andra möte i år kommer att hållas i slutet av december. Inbjudna kommer från Snösätraskolan och Rågsvedsskolan, Rågsveds fritidsgård, den öppna förskolan, som kommer att öppnas i Rågsved i början av 2014, FiF, förskola och BVC Rågsved.

Projektet samarbetar också med BVC Rågsved och under våren hölls en föräldragrupp med föräldrar till barn i åldern 3-4 år utifrån kursen "Familj och samhälle". Cirka 10 föräldrar deltog samt några tolkar. Träffarna avslutades med picknik. Under hösten genomfördes fyra träffar med nyblivna föräldrar tillsammans med både spansk och arabisk tolk. Ett 10-tal

föräldrar deltog sammanlagt med sina barn. Ett tema som diskuterades vid två träffar var behovet av anknytning mellan barn och föräldrar. Utgångspunkt var ”Trygghetscirkeln”, som visar barnets behov av både föräldrars skydd och trygghet och att utforska sin omgivning. Andra teman som togs upp var rutiner, mat, sömn, infektioner, barnsäkerhet och olycksfall. Tips gavs även vad gäller öppen förskola, parklekar och bibliotek och föräldrapromenader organiserades. Samarbetet med BVC kommer att fortsätta 2014.

Projektarbetaren har deltagit på föräldramöten i Rågsvedsskolan och berättat om vilka föräldragrupper som finns. En föräldragrupp med arabisktalande föräldrar deltog på några träffar kring ”Familj och samhälle” med tolk.

Budget och skuldrådgivare har deltagit på träffar och berättat om vardagsekonomi.

SOCIALA INSATSGRUPPER (SIG)

Sociala insatsgrupper är en strukturerad samverkansform på lokal nivå mellan socialtjänst, polis, skola och andra viktiga aktörer i den unges nätverk som samverkar för att stödja den unge att upphöra med kriminalitet.

Under 2013 har 12 ungdomar varit föremål för social insatsgrupp. Alla är pojkar i åldrarna 13-18. 11 av ungdomarna var redan aktuella för grov kriminalitet i form av strategiska brott innan SIG påbörjades. En ungdom befann sig i riskzon för en kriminell livsstil. Två ungdomar har avslutats med goda resultat. Det har inte inkommit några nya polisanmälningar och de har en fungerande sysselsättning i form av ungdomsanställning genom Jobbtorg. Tre av ungdomarna har avslutats på grund av att de blivit dygnet-runt placerade. Tre av ungdomarna har haft SIG som en dom med ungdomskontrakt. Det har fungerat bra trots att SIG är en frivillig insats enligt SoL 4:1.

Från och med oktober månad har två lotsar/samordnare arbetat inom sociala insatsgrupper och hela stadsdelsområdet utgör "upptagningsområde". Sedan tidigare är Farsta närpolisområde samarbetspartner i SIG och nu har även ett samarbete med Globen närpolisområde påbörjats. Lots/samordnare deltar varannan vecka i polisens ungdomsutsättning där de ungdomar i stadsdelsområdet, som är misstänkta för kriminalitet tas upp. En lots/samordnare är på Farsta polisstation varje vecka.

Lots/samordnare har jobbat aktivt med att hitta samarbetspartners i SIG och har knutit nya kontakter under 2013. Sedan tidigare samarbetar SIG med Jobbtorg och de som ansvarar för det kommunala uppföljningsansvaret, Hagsätra fritidsgård och i vissa ärenden med Biblioteket i Högdalen och Hagsätra. I oktober påbörjades ett samarbete med fritidsgården i Östberga. Samverkan mellan socialtjänsten och polisen har förbättrats i stadsdelområdet sedan SIG påbörjades 2012. Lots/samordnare har fungerat som en länk mellan socialsekreterare och polis. Lots/samordnare deltar numer i alla polisförhör rörande ungdomar i stadsdelen.

Lots/samordnare deltar i beredningsgrupp där det beslutas vilka ungdomar som ska aktualiseras för SIG. Socialsekreterarna som handlägger de ungdomar som har SIG beskriver att de avlastats i dessa svåra ärenden då lotsen blir en länk mellan föräldrar, ungdomen, polis och andra samarbetspartners. Föräldrarna upplever att de nu har lättare att få kontakt med socialtjänsten och blir på så vis mer samarbetsvilliga i de ärenden då utredning är aktuell.

Delredovisning projekt 2: Namn på projekt
Löpande text

Delredovisning projekt 3: Namn på projekt
Löpande text